



Processo n. 23000.024808/2025-44

**ESCLARECIMENTOS N. 10 e 11 – PREGÃO N. 90007/2025**

**Pergunta 1:** No item 5.7.1 tem a descrição dos uniformes, porém no TR informa que a camiseta gola polo tem que ser 100% algodão enquanto na planilha informa que tem que ser de Malha fria. Qual a descrição correta?

**Resposta 1:** A da planilha, malha fria.

**Pergunta 2:** No mesmo item do uniforme informa que o fornecimento é para todos os postos, no entanto na planilha consta apenas para o posto do carregador. Está correto, será apenas para o posto do carregador?

**Resposta 2:** O entendimento está correto.

**Pergunta 3:** No esclarecimento, o órgão informou que o submódulo 4.1 — referente à substituição de férias — encontra-se zerado porque, no primeiro ano, não haverá substituição. Diante disso, questionamos: nos anos seguintes haverá substituição?

Em caso afirmativo, não deveria constar o percentual correspondente à substituição de férias no submódulo?

**Resposta 3:** Sim, haverá substituição, que deverá constar no período.

Brasília, 14 de novembro de 2025.

**ARTHUR LIMA DE MORAIS**

Pregoeiro